celebram o presente Termo Aditivo decorrente do Contrato n° 01/2021, do Pregão n° 07/2020, e do Processo nº 23278.001499/2020-70, nos termos da legislação
em vigor e de acordo com as Cláusulas e condições seguintes:

 CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto deste Termo Aditivo é o acréscimo de R$ 171.982,45 (cento  setenta e um mil, novecentos oitenta e dois reais, quarenta e
cinco centavos), equivalente a 23,95% do valor anterior do contrato.

 CLÁUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato passará de R$ 718.229,66 (setecentos e dezoito mil, duzentos vinte e nove reais, sessenta e seis centavos) para
R$ 890.212,11 (oitocentos e noventa mil, duzentos e doze reais e onze centavos). O presente Termo Aditivo encontra amparo no art. 65, inciso I, alínea b, da lei
8666 de 1993 e no Processo n° 23278.001499/2020-70.

 CLÁUSULA TERCEIRA: Atendendo ao Art. 65, Inc. I “b” e §1º, da Lei 8666/93, o presente contrato apresenta uma supressão de 0,00% e um acréscimo de